exclusimiis; allamen a sola tantum Aciie-

roniina Ecclesia SaiiciaojVnaslasiae, intra

muros civiiatis conslructa, Aclieronlino

archiepiscopo annis slngulis unam auri

unciam suscipere indulgemus. Haec in-

lerea irrelragabiliier slaluentes, ni chri-

sma , oleum sanctum , consecrationes

aitanum seu basilicarum , ordinaliones

clericorum suorum, el caeìera Sjiintualia

sacramcnia, ab episcopis dioecesanis, vel

quibuicumque cailiolicis, Ranlini mona-

sierii iVaires accipiani; qui mandato Apo-

sioiicae Sedis, ei auctoriiate sofluìli , l'a-

veant, el eisdem peleniibus iratribus ca-

dem sacramenta gratis el sine aliqui pia-

vitate exlubeaot. hìsuper autem beali

Peiri apostolorum principis aucioritate

sancimus, ul oìimos caiuscumque condì-

tionis hoaiines , clericos el Kiicos
,

qui

in morie vel in vita ad praescriptiim

monasterium, et ecc'esias eius, e! lo;'a

cum rebus suis uansire, aul m oui» ciu-

Ap. f;. 1(;8S

Mnnnsl,
Eanlinum
Urbano PP.

d

eatum.

ab

Ac libcrìali-

bu5elcicni|.li..-

DÌbus dunaluiii.

Cum decroJo
Uiiuon . ut eius

iii'Uàcbì a flioo-

ccsanii |op:5CC-

pis s;.crafiien!.i

;i' ip^Tc^feneiili-

lur.

Fn'iirap

quo donati

* mnes pi
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Hiibus coininoranles, quaelibet l)ona lom-

poialia sua eleeino.-^ynurum largilioiie coa-

ferrc voliiciint, milliiis coiiliadiclio inlii-

beal; el iistlein quaecumqiie conlulorint.

palrocinio Apostolicae Seilis iiiltMii fra-

tres qu'ete et generaliler libera, perpetuo

possiilebunl.

Decernimus ctiani, ut nulli omnino

hominum sint, qui praefalum mouasle-

rium temere perturbare, aut eius posses-

siones auferre, niinuere, vcl alilalas re-

tinere, seu quibiis-libel vexalionibus fali-

gare, omni lilulo super ea re quarumlibel

opposiiionum scmper excluso. luilulgemus

auleni eis liaec omnia, Apostolicae Setlis

paterna pielate inducli, et confrairum no-

slrorum discreto Consilio, et praediclorum

virorum nobilium strenuo intervenlu; et

quia monaslorium ipsum post introitum

Norlmannorum cum intrinseca sui expo-

liatione, et locorum suorum miserabili

depopulatione, cum sacriiegis usurpatio-

nibus episcoporura , innumera lugenda

detrimenta et indigna suslinuil , quae

breviatim in privilegio comitis amici no-

tantur; talibus ergo raiionibus apertis

commola visccra pietatis Apostolicae Se-

dis, monasieriiini idem cum rebus omni-

bus suis babitis ei liabendis , iamquam

B. Pelri posses.sionom., cuius est et ius

et propriftas, a iunbus universis alque

serviliis cuiuslibet dignitatis vei ordinis

omnium bominum , analbemalis glaiiio

digne sublraliunl el defendunt. Ad mdi-

ciura autem perceptae buius a Romana
Ecclesia liberlatis per annos singuiosauri

unciam nobis nostrisque suceessoribus

eiusdcm monasierii abbaies persoivent.

Si qua igiiur in futururn eccìesiastica

saecularisve persona liane nostrae con-

stilulionis pagioam sciens, centra eam

temere venire teniaverit, secundo tertiove

commoniia, nisi reatum suuìt: dìgat sìj-

lisfaciione corsexeiit, poiesiaiis honorìs-

que sui digniiate careat, reamque se di-

vino iuiHcio exibiere de perpetrala iniqui-

taie cognoscai, et a sacralissimo Corpore

ac Suiiiiuiiie Dei et Domini Redemutor-s

M IIOJIAMIM

nostri lesu Clirisli aliena fiat ; alque in

eslremo ex.imine divinae ullioni subia-

ceat. Ciinciis aulem cidem sua iura ser-

vanlibus sii |)ax Domini nostri lesu Clirisli;

quatenus ci liic fruclum bonae actionis

pcrcijiianl, et apud districium ludicem

praemia aeternae pacis inveuianl. Amen.
Amen (I).

An. C. 1088

III.

De repnralione Ecclesìae Turraconensis
,

cuius favore ea iinpemii conceditur,

quae necessaria furent ituris in Hieru-

salein, vel in alias partes (2).

SLMMAUIUM

Serios facli. — Adliorlatio ad eos, quibus liae

dalae sunl lilerae, ad procurandam Tara-
conensis Ecclesiae reslilutionein. — Eani
procuranlibus eadem indiilgentia concedi-
tur, ac si ad sacra loca pergerent.

Drbanas episcopus servus servornm Dei, carissif

mis Sliis Berengario Barchinonensi corniti, ac

marchioni Ermengaudo Urgellensi, Bernardo

Bisulduneasi coniitibas, omnibasque Tarraco-

neaàiù se Barchiuonensis provìnciae episcopis,

vicecoinitibas, et caeteris aobilibas et poten-

tibns sife iaicià, ^alatem et apobtoiicam be-

nedictiOHòaa.

Diieclissimus et reverentissimus frater

nosier Berenganus Ausonensis episcopus,

(i) Bjronius, qui privilegii huius esemplar edi-

dit noe anno 1088, haec praemitlit: a Cassini cura

esse; Urbanus Papa, Rogerius et Boamundus visi-

iarunt eum una cum aliis suis comitibus et baro-

nibus, et cum eis Urso abbas Bantini moriasteni:

quorum precibus rogaius, in Apuliam se contulit

una eum ipsis ad dedicationem ecclesiae S. MariaH

eiusdem monasterìi Bantini, qua a se dedicata, idem

Urbanus Papa munivit ipsum monasterium privi-

iegio ». Ex bis patet, cui tempori bocce diploma sit

consignandum. Enarrato vero privilegio, ac post

verba Illa Amen, Amen, haec subdit : « Sequebaii-

tur ìsta subscriptiones atque sigilla". Porro ponti-

ficium signum, in quo apostolorum nomina, et a

tergo imagìnes pìuinbo fusae habentur, cum eius-

modi in esilino circulo inscriptione legitur: Be-
NEDicTfs Del*, et pater Domini nostri Iesu

Chr;st!. {'2) Ex Cariiìlano Ecclesiae Tarraconea-

sii cdidit Baluzius in Appeudico Ai.ii.'". Uispaa.

n ceni.
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Adhorlalio ar

eo9, i]iiihus li<u

datati suiit liti'

. ad prò- u
randaniTaraiM
neusis Ecclo
liai^ restitutio-

nem.

Eam procii-

ranldiiis oaiUiii

ÌDdiilgontiacon-

cedidir . ac ';i

Jevollone et laliore ni.ixirno nd aposlolo-

rum liiniiia veiiieiis, din nobiscuiii nio-

ralus CSI; cuiiis nos luudciilia, vi Ijonis

moribiis, ut dignuni esi, deleclali, [irivi-

legia, quibiis sua, videlicel Tarraconensis

Ecclesia per Romanam Ecdesiam donala

est, diligente!' inspcxiinus; et quod ad

nos osi, eamdein Ecclusiam tum prò san-

ctorum reverentia , lum prò piaedicli

fratris nostri dileclione, prout iustilia

exegerit, lionorare et exaltare oplamus.

Quia igitur corporalia spicitualibus, leni-

poralia aelernalibus, caelestibus, dignum

est, lerreslria famulari; liorlaniur et ob-

secramus in Domino prudentiani vestram,

ut summa ope nitaniiui Tarraconensis

urbis statum eatenus reparare, qualenus

ibi cathedra babori possit e|iiscopalis.

Yobis ergo in pocnitenliam peccatorum-

que remissionem mandanuis, ut potentia

et divitiis veslris in restitulionem eius-

deni Ecclesiae devotissime et inlenlissime

desudetis. Eis auleni, qui vcl in Hioru-

saleni vel in partes alias poenitentiae

spirilu vel devotionis ituri sunl, suade-

nius, totani illam viae et suniplus operam

restitutioni Ecclesiae Tarraconensis im-

pendere: quatenus auxilianle Domino, et

cathedra inibi luto babealur episcoj>alis,

et civitas eadem, Saracenorum opposita

populis, in niurum et antemurale Chri-

sticoli populi celebretur: quibus eanidcm

ex Dei misericordia indnlgentiam polli-

«emur, quam promererenlur, si in dictae

viae prolixilatem ex[)lerent. Nos siqui-

dem, si vestrae bonae voKinlatis elTectum,

et ferventis sludii solicitudint'm cogno-

verimus, praedicto fratri nostro, et Tar-

raconensi Ecclesiae, qnae ad anti(]nain

eius dignilatem speciant, libenlissime

impendeains, et corporalia vcsira spiri-

tualibus infusis prosequennir: salva tamen

Narbonensis Ecclesiae iuslitia. Si enim

romani auctoritate privilegi! Tarracoiien

IIIDAMS 11 l'I>. J-3

gaiio palili dignilatem conferre non prae-

lormiltemiis, prout meren studia vestra

vidobimus. Ilerum iternm(|ue vos, caris-

simi fdii, admoiienins, ut IVatrem nostrum

Herengarium in restitulionem Tarraco-

nensis Ecclesiae adiuvetis; quatenus et

in praesenti gloriam, et in futuro vilara

percipiatis aderuam. Porro si nosler ad

vos legalns Domino annuente pervenerit,

ei prò Sedis Apostolicae reverentia de-

bilam obiMlieiitiaui exliibere curate. Da-

tura Roniae kal. iulii per manus lohannis

Sanclae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, et cancellarli, anno secundo do-

mini Urbani Papae II, indiclione duo-

decima.

Dal. die 1 iulii anno Domini 1089,

ponlif. Urbani anno il.

Ab. C. 1089

IV.

Confìrmalìo Barensis archiepiarnpaluf^. hn-,

iiorainque ad eam Ecdesiam speclaa-

lìum (1).

SUMMARIUM

Eccl. Rarensis corpore B. Nicolai decorala. —
Urbanus F'P. in Apuliani veniens — Cor-

pus idem Barium Iranslatuni recontiit, et

episcopum sua manu consecrat. — Bona

ad Barenses episcopos spectantia conlìr-

nianliir. — Quae sint bona huiusmotli, seu

etiam Ecclesiae Barensi suliiectae. — Ue-

cretum immunitatis.— Paliium Ileliae ar-

chiep. conceditiir. — .Vdhortatio ad eum-
deni.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, carissi-

mo fratri Heliae arcbiepiscopo salutem et apo*

stolicam benedictionem.

Quia noslris temporibus Ecdesiam,

quam Deo auctore regis, IVater charis-

sime, Barensem (quae Canusina dicitur)

omnipotens Deus beati confessoris sui

iNicolai corpore visitare dignatusest: nos

auciore Deo, apostolorum Petri Paulique

vicari! ,
propter ecclesiastica negolia cxe-

seiii provinciam canonico vendicare Nar- , quenda in Apuliae provinciam descen-

bonensis antistes nequiveril; nos omni
|
dentes, charissimorum filiornm Romanae

querela liberi, Tarraconeosi Ecclesiae ius > Ecclesiae Rogerii ducis, et tVairis eius

suum reslituere, et fratri nostro Beren- (i) Ex Baronio ad ann. 1089.

Eccl. Baren^is
Ciirp.ire B. .Ni-

colai decorala.

l'vhanu» PP.
in Ao iliam ve-

niens:
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Corpus iilPin

Bariuui tiaosia-

tnm recoDtlH»

Kl episcopum
suii manu cun-

gecntf.

Bona ad Ba-
ronses episco-
pns speclanlia

cun&rmaalur ;

Quae sin! booa
huìusmodì , seu
eiiam Ecclosiae

Barensi s^pie-
clae.

126

ì>oamiiiuli, atqiie vcslris doprecalionibiis

invilati, civilaleni veslram prò beati coti-

fessoris Nicolai dileclione praecipua vi-

sitavimus; cuni magna undique conve-

nienlis populi frequeiitia lactiliaque beati

Nicolai reliqiiias in locuni parati ailyti

conferentes, contra niorem nostrae Ro-

manae et Apostolicae Ecclesiae te, dile-

ctissinie fraler, in sede propria consscra-

viraus, beati Nicolai reverentia, et lui po-

puli dilectione devicti. Te igitiir in spe-

cialera Romanae Ei;clesiae filium ampie-

cteutes amoris intinti bracliiis, tnamque,

cni Deo auctorc praosides, Barenscm

(quae et Canusina liabetur) Kcclesiani

eXciUare, et populum tnum lam tempo-

raliier, quani aeternaliter glorifirare, lar-

giente Domino, et favenle iusiitia, cu-

pientes, confirmamns tibi praesentis pa-

ffinae auctoritate integrum Barensem ,

(qui et Canusinus est) arcliiepiscopalum,

ut tu tuique successores episcopali iure

illum regas, disponas, atque possideas:

salva Romanae auctoritate Ecclesiae, (juae,

instituenle Domino, Ecclesiarum omnium
Princeps est, cuique ut Matri sunima de-

bet ab universis reverentia exliiberi. Abs-

que praeiudicio ergo iustiliae quarum-

libet Ecclesiarum, sequenles tenorem, qui

nostrorum conlinctur privilegiis praede-

cessorum, Bnrensis, sive Caousinae Eccl.

possessiones, sive dioeceses libi tuisque

successoribus perpetuo possidendas re-

gendasque contradimus: liae aiitem sunt

Canusia: Bitrictiini, Bitontum, M.dunium,

luvenatium, Melficta, Rubum , Tranum,

(]anna, Minervinum, Aquatecia, Mons,

Meliorus, Lavellum, Rapullia, Milpliis,

Bitalbis, Salpi, Cupersanum, Palimarum,

simul et caetera, quae intra marini litoris

ora sita esse cognoscuntur. Ilaoc vero,

et alia municipia, sive civitates praedictis

civilalibus adiacenles, sive longe positae,

sed ad eas perìinentes, confirmamus vo-

bis; et omnes fundos et casales, una

cuin casis et vincis, cum servis et ancil-

lis, cum mnssis ei inassariiiis , r.fone
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et pratis, simul cum plebibus sive ec-

clesiis, cum omnilius litulis, sive ca|)pellis

suis, simul etiam cum monasteriis viro-

rum, seu foeminarum, graecis , aut la-

linis, cum universis ordinibus ecclesiasti-

cis, et quicquid honoris, possessionis,

seu dignitatis per legalem largitionem
,

et iuxta concessionem antiquilus lenuis-

set, et quicquid iustHiae non contradicit

et antiquilus superadditum esse proba-

tur, et in fulurum iuste poterli Barensis

et Canusina Ecclesia adipisci. Atque hu-

iusmodi privilegia praesenti auctorilatis

noslrae decreto indulgenlcs statuimus
,

nullum regum, vel imperatorura, anti-

stitum, nullum quacumque digniiale prae-

dilum, vel quemquam aiium, audere mi-

nuere, alienare, sive suis usibus applicare

de iis, quae eidem Ecclesiae a quibus-